284. Des morgens hebben de van Dantziike afgeboden, dat se der schrift
nicht weren tovreden, dechten de ok nicht to overantwordende, noch to belevende ete.

285. Des men denne myt en tor sprake is gekamen. Hebben se in dat erste
laten vorgeven, dat se nicht en wolden, dat eres scrivers hantschriifft over worde
gegeven, umme sake se darto bewegende; dat ander, se weren in deme concepte
unde vorrame des instrumentes nicht tovreden. Aldues wart de recesz, wo id
darinne was vorwart, gehalet unde en de artikel, wo se sik vorwart hadden, ge-
lesen, des se beth tovreden weren, dat instrument na alsulker wise to makende
Dat so belevet wardt 3,

286. Item dessulven sonnavendes na Johannis baptiste® wart dorch de heres
van Lubeke bestalt ummetrent teyn ure, dat dorch de ere sodane appunctusts
(unde provisie in dat reyne gescreven unde ame sondage morgen na dert
averseninge den Engelsken overgeantwordet wart begerende, dat ok van erer svdeo
wolden laten ingrosseren unde de stede spoden, wante se hiir lange hadden ge
leghen; deme se so beloveden to donde.

287. Item ame maendage+ en morghen was de gemeyne kopman in des kopr

a) dat der ) darde A. b) dar upsette D dat upsetten A. c) erhalen DK
d) unde — na der D, fekit K.
1) Vgl. §§ 253, 254. %) Vgl. § 267; n. 504, 505. 3) Juni 25.

4) Juni 27.
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D. Beilagen.

499. Vollmaclt K. Heinrich VII von England fiir seine Sendeboien zur Tagfakrt
mit den Hamsen'. — Westminster, 1491 April 20.
Ueber die handschrifilichen Quellen vgl. n. 497 und ebd. § 2.

Gedruckt: aus einer englischen Quelle Rymer, Foedera etc. (Ausgabe, Haag 1741)
V, 4, 29.

Henricus, Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus IIybernie, omnibus, ad
quos presentes litere pervenerint, salutem. Cum superioribus diebus inter nos et
civitatum anse Theutonice rectores et gubernatores super reformatione attempta-
torum, injuriarum et aliorum gravaminum utriusque partis in alteram quedam
dieta per Dei graciam in initjo mensis maji proxime futuri in opido Antwerpie
feliciter inchoanda statuta sit, hinc est, quod nos volentes, cepta hujusmodi debi-
tum sortiri effectum, de fidelitate, circumspectione et industria dilectorum et fide-
lium -consiliariorum nostrorum magistri Edmundi Martyn et Wilhelmi Warham legum
doctorum, Ricardi Yorcke militis et Wilhelmi Rosse armigeri, vitellarii ville nostre
Calesie, plenarie confidentes ipsos nostros veros indubitatos ambasiatores, com-
missarios, procuratores, deputatos et nuncios generales et speciales constituimus.
deputavimus et ordinavimus ac tenore presentium deputamus, constituimus et ordi-
namus dantes et concedentes eisdem plenam et liberam potestatem ac mandatum
generale et speciale pro nobis, heredibus et successoribus, regnis, terris, dominiis
subjectis, amicis, alligatis, confederatis, faventibus et adherentibus nostris quibus-
cumque cum spectabilibus ac egregiis viris gubernatoribus et rectoribus patriarum
et civitatum anse Theutonice seu eorum ambasiatoribus, commissariis, procurs-
toribus, deputatis et nunciis potestatemn sufficientem habentibus in dicto opido Ant-
werpie aut alio loco apto et congruo quocumque conveniendi, appunctuandi. con-
cordandi et finaliter concludendi de et super ommibus et singulis damnis, injuriis
et depredationibus, navium captionibus, interfectionibus mereatorum subditorum
alicujus parcium predictarum, necnon displicentiis, differentiis, litibus, questionibus.
discordiis et attemptatis quibuscumque inter nos nostrosque subditos ex una parte
et prefatos honorabiles et discretos viros gubernatores patriarum et civitatum
hanse predicte ac etiam universitatcs, societates, prineipes, dominos, gubernatores
et rectores terrarum, civitatum, opidorum, villarum et dominiorum quorumnlibet
dicte terre Almanie, terras, civitates, opida, villas, castra, patrias et dominia, sab-
ditos, amicos, alligatos, confederatos et adherentes suos quoscumque ex parte altera
pendentibus indiscussis ac horum omnium et singulorum correctionem, punitionem,
reparationem et reformationem faciendi et eas fieri petendi, requirendi et cum
effectu obtinendi ac utriusque parcium hujusmodi querelas ultrocitroque propositas et
proponendas cum suis emergentibus, incidentibus, dependentibus et connexis audiendi.
examinandi et fine debito terminandi et super eisdem componendi et summarie, simpl-
citer et de plano, sine strepitu et ficura judicii, sola facti veritate inspecta, necnon
perpetuam et realem pacem atque concordiam, communicationemque mutuam €
liberum intercursum mercandisandi securumque statum pro hominibus utriusque
partis presentibus et futuris tam in regnis, patriis, civitatibus, dominiis et locis
unius et alterius partis predicte quam alias ubilibet tam per terram quam per
mare et flumina atque aquas dulces, insuper ligas, amicicias et confederationtt
quascumque inter nos, heredes et successores nostros ac regna, terras, dominis
nostra, subditos, amicos, alligatos, confederatos, faventes et adherentes nostros

1) Vgl. n. 496 §§ 135—151.
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prima futura die maji in opido Antwerpiensi Camaracensis dyocesis Deo
auctore celebrandam deputavimus, ordinavimus, constituimus et fecimus, necnon
tenore presentium deputamus, ordinamus, constituimus et facimus nostros veros
et indubitatos ambasiatores, deputatos, commissarios, legatos, procuratores, oratores
et nuncios generales et speciales, de quorum fidelitate, circumspectione et industria
plenarie confidimus, videlicet spectabiles providos ac probatos viros dominos Her-
mannum de Wickeden, proconsulem, magistrum Albertum Krants, secretarium,
Theodericum Hupe, consulem, ac magistrum Johannem Berszembruggen, alium
secretariumn, dantes et concedentes eisdem nostris ambasiatoribus, deputatis, com-
missariis, legatis, procuratoribus, oratoribus et nunciis plenam et liberam pote-
statem et mandatum generale et speciale, generalitate tamen ac specialitate sibi
invicem minime derogantibus, pro nobis et successoribus nostris, terris, dominiis,
subditis et aliis dicte hanse hominibus quibuscumque cum in supradictis opido et
dieta venerabilibus, nobilibus, strenuis et egregiis dominis, supradictorum Anglie
regni et dominiorum regiis ambasiatoribus, commissariis, procuratoribus, deputatis,
nunciis, oratoribus et legatis sufficientem in ea parte potestatem et auctoritatem
habentibus comparendi tractandique, appunctuandi, conveniendi, concordandi et
finaliter concludendi de et super quibuscumque et universis rebus et causis sub
modis, viis et formis, que tum pro innovacione, stabilitate et firmitate veteris mer-
candisarum intercursus, tum et ex hoc proveniente ampliori caritatis, concordie et
amoris subsistencia hinc et inde conducere videbuntur et utilia, necnon et illa
removendi et evellendi penitusque e medio tollendi et eradicandi, que comperta
fuerint obicem prestare quoquomodo seu prestitisse, etiam, si propterea opus fuerit.
querulantium causas audiendi, examinandi, determinandi faciendique, quicquid equi-
tate vel justicia exigente fieri debeat, eaque ac premissa quecumque prout opus
fuerit firmandi, vallandi et roborandi et inter ipsos regios et nestros antedictos
ambasiatores, commissarios, procuratores, deputatos, nuncios, oratores et legatos con-
venienter [concordandi, quicquid]® concordari poterit, ceteraque omnia et singula
faciendi, exercendi et expediendi, que in premissis seu eorum aliquo aut ea circa
seu eorum aliquid necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna, ac que qualitas
et natura talium negociorum exigunt et requirunt, necnon que nosmetipsi facere
possemus, si personaliter interessemus, eciam si talia forent, que de se mandatum
quantumcumgque exigant speciale, ob id bona promittentes fide, nos ratum, gratum
et firmum habituros totum et quicquid per dictos ambasiatores, deputatos, com-
missarios, legatos, procuratores, oratores et nuncios nostros in forma predicta actum,
gestum seu procuratum fuerit in premissis seu aliquo premissorum. In quorum
evidens omnium et singulorum prescriptorum testimonium presentes fieri literas
fecimus appendente eisdem nostro magno sigillo, quo ad talia utimur, roboratas.
Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo die vero tercia decima
mensis aprilis.